
1 

 

                                                      

 

                                 STANOVY 

                       ČESKÉ SPOLEČNOSTI 

                  PRO POVRCHOVÉ  ÚPRAVY, z.s. 

 

   

         
              
 

Článek I. 
 

Název spolku 
 
 

Název spolku je: Česká společnost pro povrchové úpravy, z.s. 
                              (zkratka spolku: ČSPÚ, dále jen spolek) 
                              IČ: 63443082 
 
 

Článek II. 
 

Sídlo spolku 
 
 

Sídlo spolku a jeho sekretariátu je: 
 
                                   Lesní 2946/5 
                                   586 03  Jihlava 
 
 
 
 

Článek III. 
 

Poslání a cíle spolku 
 

Česká společnost pro povrchové úpravy, z.s. je dobrovolným, nezávislým a  nepolitickým 
sdružením, který sdružuje pracovníky činné v oboru povrchových úprav v České republice.  
Účelem spolku je všestranné rozvíjení oboru povrchových úprav  a  zprostředkování  kontaktů 
mezi  všemi zájemci o obor. 

Spolek bude dosahovat těchto cílů a poslání vyvíjením činnosti v těchto oblastech: 

1. organizování odborných konferencí, seminářů a školení s cílem  zvyšování odborné 
úrovně svých členů a dalších zájemců z oblasti povrchových úprav 
 

2. odborná poradenská činnost 
 

 
 
 
 

 
 

 



2 

 

Článek IV. 
 

Vznik a zánik členství, práva a povinnosti členů 
 

1.  Členství ve spolku může být individuální nebo kolektivní. 
     Individuálním členem může být každý český občan i cizinec starší 15 let, který se zabývá  
      problematikou povrchových úprav a s ní související činností. Členem může být i právnická  
      osoba. Za právnickou  osobu jedná její  statutární orgán nebo zplnomocněný zástupce. 

 
2.Členství vzniká registrací ve spolku a zaplacením členského příspěvku, jehož roční výši  

stanoví členská schůze. Tímto okamžikem vznikají práva člena spolku a současně se člen 
zavazuje plnit základní  povinnosti plynoucí pro něj z tohoto členství 

3.  Práva člena spolku: 

      a) podílet se na činnosti spolku, 
      b) spolurozhodovat o činnosti a hospodaření spolku,  
      c) volit orgány spolku, 
      d) být volen do orgánů spolku, 
      e) svými připomínkami a podněty přispět ke zlepšení činnosti spolku 
 
4. Povinnosti člena spolku: 
       a) dodržovat stanovy spolku, 
       b) podílet se na činnosti spolku 
       c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku, do nichž byl jmenován či volen, 
       d) platit členské příspěvky 
 
5. Členství zaniká : 
       a)  písemným oznámením individuálního nebo kolektivního člena výkonnému výboru 
       b)  zánikem právnické osoby, která je kolektivním členem 
       c)  úmrtím člena – fyzické osoby 
       d)  vyloučením z těchto důvodů: 
              neplacením členských příspěvků 
             závažným porušením stanov spolku 
             zneužíváním pověření k jednání jménem spolku, které jednotlivci udělil výkonný 
               výbor nebo statutární orgán 
 

 
Článek V. 

 
Orgány spolku 

 
1. Členská schůze je nevyšším orgánem spolku, je svolávaná statutárním orgánem 

jedenkrát za rok nebo jinak podle potřeby. Statutární orgán spolku je povinen svolat 
zasedání členské schůze z podnětu alespoň třetiny členů spolku. Nesvolá-li statutární 
orgán spolku zasedání členské schůze do třiceti dnů od  ní podnětu, může  ten, kdo 
podnět podal, svolat zasedání členské schůze na náklady spolku sám. 

 
a) členská schůze 

                   volí  členy výkonného výboru  – volební období je 3 roky        
                   projednává a schvaluje odborné zaměření spolku 
                   projednává a schvaluje zprávu o činnosti a hospodaření za uplynulé  
                     zástupce     

b) členská schůze je  usnášeníschopná, je-li účastna alespoň nadpoloviční většina 
členů. Usnesení jsou přijata většinou členů přítomných v době usnášení. 
 Každý člen má jeden hlas, kolektivní člen má jeden hlas prostřednictvím svého 
zástupce. 



3 

 

    Pokud se do zahájení nedostaví nadpoloviční většina členů, je ihned vyhlášen 
     náhradní  termín členské schůze, a to půl hodiny po termínu řádné členské schůze.  
     Tato  členské schůze je již usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných členů –  
      s výjimkou  zrušení   Společnosti. 

 

 
2. Výkonný výbor je nejvyšším organizačním a řídícím článkem spolku v období mezi 

členskými schůzemi. Počet jeho členů určuje členská schůze. 
      
     Výkonný výbor: 

         volí ze svého středu prezidenta a viceprezidenta spolku 
                   volí tajemníka spolku 
                    dle potřeby volí kontrolní orgán spolku 

             vypracovává plán odborné činnosti na dané období, projednává a  schvaluje 
                rozpočet a hospodaření spolku  

                   zabezpečuje plnění usnesení valného shromáždění a úkolů spolku, vyplývajících  
                      ze stanov v rámci odborného zaměření spolku       
             

                  Výkonný výbor je usnášeníschopný při účasti nadpolovičního počtu jeho členů. 
 

3. Statutární orgán 

     Statutárním orgánem je vždy prezident a tajemník spolku 
 

            jsou oficiálními  představiteli spolku, samostatně za spolek jednají a podepisují  
               příslušné dokumenty 
            jsou voleni členskou schůzí na období 3 roky 
            organizují a řídí činnost výkonného výboru  
            řídí  a zajišťují práci sekretariátu spolku 
            svolávají a obsahově a organizačně zabezpečují zasedání výkonného výboru a  
               členské schůze 
            za svoji činnosti zodpovídají  členské schůzi. 
            při jednání výkonného výboru mají stejný hlas jako ostatní členové společnosti. 
 
 

Článek VI. 
 

        Zásady hospodaření spolku 
 

Spolek hospodaří s majetkem (hmotné a finanční prostředky), který nabyl při svém vzniku a 
v průběhu své činnosti. Hospodaření se řídí obecně závaznými právními předpisy. 
Zdrojem příjmů jsou členské příspěvky, výtěžky z akcí pořádaných spolkem, výnosy ze jmění a 
sponzorské dary. 
Způsob užití příjmů je v souladu s účelem spolku stanoveným v Článku III. 
Hospodářské období je kalendářní rok. Hospodaření spolku zajišťuje tajemník.  
 
 

Článek VII. 
 

Kontrola hospodaření 
 

Kontrola hospodaření je prováděna pověřeným kontrolním orgánem a je 1x ročně předkládána 
členské schůzi. 
 
 
 
 
 



4 

 

Článek VIII. 
 

Zánik spolku 
 

Spolek zaniká: 
 
 dobrovolným  rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí členské  
    schůze spolku,  
 pravomocným rozhodnutím státních orgánů 
 o majetkovém vypořádání rozhoduje nejméně  dvoutřetinová většina členů spolku. 
 

Článek IX. 
 

Závěrečná ustanovení 
 
Jménem spolku jsou oprávněni jednat prezident, viceprezident a tajemník spolku, případě další 
členové spolku, písemně pověření výkonným výborem. 
Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a činnost spolku ustanoveními  
§ 214 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 
Tyto stanovy mohou být změněny jen usnesením  členské schůze. 
 
Stanovy nabyly platnosti schválením valného shromáždění dne 3. února 2015. 
 
 
statutární orgán: 
 
 
Ing. Ladislav Obr, CSc., prezident 
 
 
 
 
PhDr. Drahomíra Majerová, tajemník 
 
 
 
 
 
 
 
 


